CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Exmo. Sr. Presidente
Exmos. Srs. Vereadores

EMENTA: O  vereador  Zequinha  dos  Trabalhadores  e
Aposentados no uso de suas atribuições, propõe que, após
ouvido  o  colendo  plenário,  seja  enviado  expediente  à
Secretaria   Municipal  de Obras,  solicitando em regime de
urgência solicitando Pavimentação Asfáltica na rua Três de
Maio entre rua Manduca Rodrigues e General Osório, centro.

Justificativa

    Justifica-se o presente Pedido de Providência, tendo em vista
atender pedido das Empresas de Transporte coletivo e Sindicato
dos Rodoviários, que em reunião solicitaram mudar o itinerário dos
ônibus para desafogar o tráfego de veículos  na rua Dom Pedro II ,
além de agilizar o deslocamento dos coletivos.

Em anexo cópia da solicitação feita na reunião.

Contamos com a sensibilidade desta Secretaria em atender
esta reivindicação .

   SALA DAS SESSÕES, EM  28 DE OUTUBRO DE 2011

   _________________________________________
Zequinha dos Trabalhadores e Aposentados

VEREADOR
 LÍDER DABANCADA DO PDT